ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

COMANDO-GERAL

EDITAL nº 060/2022

CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO PROCESSO SELETIVO, no uso de suas atribuições

legais, considerando o disposto na Lei Estadual nº 19.130/2017, nos Decretos nº

841/2019 e 9.607/2021, e no Edital 001/2021, divulga convocação de suplentes,
como etapa do processo seletivo destinado a selecionar militares estaduais

inativos da PMPR, para compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos

Voluntários.

             2. Os candidatos possuem o prazo a contar do dia 01 de setembro de 2022

até o 06 de setembro de 2022, para comparecerem nos locais indicados conforme

anexo único deste Edital.

             3. A distribuição nos locais de aplicação será realizada pela Administração

Pública, respeitada a escolha de MUNICÍPIO feita pelo candidato.

             4. A não apresentação no prazo estabelecido implicará em desclassificação

do candidato.

Cap. QOPM Fernando Paulo Cantador,
Presidente do Processo Seletivo.

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTARIOS (CMEIV)

ANEXO DO EDITAL Nº 060/2022 – CMEIV SESP

CLASSIFICAÇÃO GRADUAÇÃO NOME  RG LOCAL DE
APLICAÇÃO

ENDEREÇO DE
APRESENTAÇÃO

7

Subten. RR

Jeferson
Schiller

35577106

Carambeí

DER – BR 376, Km 493
+ 700mts - Av.

Presidente Kennedy

17 Subten. RR Zildo Mota 35759069 Curitiba DER – Av. Monteiro
Tourinho, 1432

20

Subten. RR

Edemilson
Maximo Da

Rosa

33315937

Carambeí

DER – BR 376, Km 493
+ 700mts - Av.

Presidente Kennedy

71 1° Sgt. RR Altair Luiz
Kravetz

31449863 Curitiba BPEC – Rua Chile, 2200
– bairro Rebouças

76 2° Sgt. RR Jair Batista
Candido

21813524 Londrina DER – Rua das
Castanheiras, 175

112 Cb. RR Paulo Celso
De Souza

42495212 Curitiba BPEC – Rua Chile, 2200
– bairro Rebouças

113

Cb. RR

Wanderley
Carlos Da

Silva

43913654

Curitiba

BPEC – Rua Chile, 2200
– bairro Rebouças

150 2° Sgt. RR Humberto
Abel Da Silva

39122944 Sertaneja DER – Rua Uruguai, 943
- Londrina

153

3° Sgt. RR

Valdeci
Simeao De

Souza

42865036

Apucarana

10º BPM – Av. Gov.
Roberto da Silveira,

4521 - Parque Industrial
Zona Oeste, Apucarana

196

3° Sgt. RR

Jose
Marques

Mendonca

38125524

Apucarana

10º BPM – Av. Gov.
Roberto da Silveira,

4521 - Parque Industrial
Zona Oeste, Apucarana

197

3° Sgt. RR

Nilson
Roberto

36798203

Apucarana

10º BPM – Av. Gov.
Roberto da Silveira,

4521 - Parque Industrial
Zona Oeste, Apucarana

342 Cb. RR Edson Da
Silva

61578773 Sertaneja DER – Rua Uruguai, 943
- Londrina

346

Cb. RR

Anderson
Rogério De

Siqueira

62347082

Sertaneja

DER – Rua Uruguai, 943
- Londrina

375 Sd. RR Dirceu
Padilha

38888455 Curitiba BPEC – Rua Chile, 2200
– bairro Rebouças

383

Sd. RR

João A.
Fagundes

Dos Santos

40960732

Curitiba

DER – Av. Monteiro
Tourinho, 1432